
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di settembre, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2019 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  139   Del  14-09-2019 Registro generale n. 338

Oggetto: PROGETTO LABORATORIO DI TEATRO DIALETTALE "DIALETTIAMOCI
PRIMAVERA - C-VIVO". LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 139 del 14-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO:

CHE con atto n. 90 in data 17 ottobre 2018, dichiarato immediatamente esecutivo, la Giunta
Comunale ha espresso atto di indirizzo per il contributo all’organizzazione del progetto, organizzato
in collaborazione con la Compagnia Teatrale Fabiano Valenti di Treia, il progetto “LABORATORIO DÌ
TEATRO” (DIALETTIAMOCI PRIMAVERA 6 E C-VIVO);

CHE il costo complessivo dell’intervento ammonta d €. 5.000,00 per il quale interverranno: i Comuni di
Belforte del Chienti e Caldarola con €. 1.450,00 cadauno, i Comuni di Camporotondo di Fiastrone,
Cessapalombo e Serrapetrona con €. 700,00;

DATO ATTO che il suddetto progetto “C-Vivo” è stato ammesso a finanziamento da parte della
Regione Marche con DDPF Beni e attività Culturali n.434 del 21/12/2018;

DATO ATTO che la Compagnia Teatrale Fabiano Valenti di Treia, per l’organizzazione del progetto si
è avvalsa della collaborazione della Fondazione Orchestra Filarmonica Marchigiana (FORM);

VISTE le note del 9 agosto 2019 e del 10 agosto 2019, agli atti, con le quali la Compagnia Teatrale
Fabiano Valenti di Treia ha richiesto che il contributo deliberato dal Comune di Caldarola (e
Serrapetrona) per il progetto DIALETTIAMOCI PRIMAVERA 6 E C-VIVO 2018/2019 venisse pagato
direttamente alla Fondazione Orchestra Filarmonica Marchigiana, in quanto rientrante nel progetto
“C-Vivo” e quindi i relativi costi saranno pagati dalla FORM in quanto rientranti nel progetto;

RITENUTO di autorizzare al pagamento della somma di € 1.450,00 a favore della Fondazione
Orchestra Filarmonica Marchigiana (FORM), dando atto che la stessa è da intendersi quale quota
parte a carico del Comune di Caldarola per il cofinanziamento del progetto “C-Vivo”;

ACCERTATO che a tale scopo è stato assunto impegno di spesa n.335/2018 sul capitolo 1036 per
l’importo necessario di €. 1.450,00;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n. 109 del 29 Dicembre 2018, esecutivo ai sensi di legge, con il
quale viene approvato il P.E.G. provvisorio esercizio 2019;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 10 del 20 marzo 2019 è stato approvato l’aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.) per il periodo 2019/2021;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 11 del 20/03/2019 esecutivo ai sensi di legge con il quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

TUTTO ciò premesso;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria a provvedere al pagamento della somma di €.
1.450,00, impegnata al cap.1036 imp. n.335/2018, a favore della Fondazione Orchestra Filarmonica
Marchigiana (FORM), con sede in ANCONA, Piazza Cavour n.23, P.Iva 02013990425, IBAN:
IT66T0306909606100000136224;

3- Di dare atto che la stessa è da intendersi quale quota parte a carico del Comune di Caldarola per il
cofinanziamento del progetto “C-Vivo”

5- Di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario
per procedere alla liquidazione della spesa.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 139 del 14-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 14-09-2019 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 14-09-2019 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 139 del 14-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

